7Terça-feira, 21 de Março de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 015/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2022.
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de empresa es-
pecializada para aquisição de reagentes para realização de
exames de bioquímica com locação de equipamento para as
Unidades de Pronto Atendimento administradas pela Fundação
Hospital Santa Lydia. Autorizado por: Marcelo C. Carboneri em
06.03.2023. Assinatura: 12.01.2023. Vigência: 15.03.2023 a
15.03.2025. Valor: R$ 1.457.980,80 (um milhão, quatrocentos
e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta reais e oitenta
centavos). Contratado: QUALLYX PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA| CNPJ/MF nº 24.107.733/0001-98.
COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO

Pregão Presencial nº 041/2022
Processo nº 097/2022

Objeto: Contratação de empresa para a operação e execução
da folha de pagamento da Fundação Hospital Santa Lydia - Fun-
dação, incluindo os processos relativos a admissão, demissão,
folha de pagamento, processamento de férias, manutenção
dos dados cadastrais dos colaboradores, afastamento - saída e
retorno, relações sindicais - manutenção de cadastros e regras,
apuração de encargos sociais pertinentes as atividades men-
sais de folha de pagamento, processamento das obrigações
anuais (DIRF, RAIS, Informe de Rendimentos e 13º salários),
integração do ponto eletrônico, transmissão de informações
para a Contabilidade, Benefícios Sociais, Integração Bancária,
Integração E-SOCIAL, Integração Contábil e disponibilização
de sistema em datacenter - CLOUD.
Fica determinada a retomada da sessão pública e continuidade
do certame em epígrafe, ficando designado o dia 23/03/2023
às 09h30min para o seu prosseguimento.

Ribeirão Preto, 21 de março de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO

Pregão Presencial nº 005/2023
Processo nº 214/2022

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais
de escritórios a serem utilizados pelas Unidades de Saúde
Externas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme espe-
cificações e quantidade detalhadas no Termo de Referência.
Fica determinada a retomada da sessão pública e continuidade
do certame em epígrafe, ficando designado o dia 24/03/2023
às 09h30min para o seu prosseguimento.
As informações referentes ao processo estarão disponíveis
no site da Fundação: https://www.hospitalsantalydia.com.br.

Ribeirão Preto, 21 de março de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/2023
Processo nº 012/2023

A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribui-
ções legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c
artigo 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo
a decisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica,
atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora
a proposta apresentada pela empresa: HCR COMERCIAL
LTDA - CNPJ/MF nº 28.532.722/0001-06, referente o item 1,
no valor total estimado de R$ 188.908,00 (cento e oitenta e
oito mil e novecentos e oito reais) e ADJUDICO o objeto do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
007/2023, para o Registro de preços, visando a aquisição de
licenças de software conforme especificações e condições
presentes no termo de referência, tendo como destino as

unidades da Fundação Hospital Santa Lydia.
Em razão da homologação e adjudicação, fica o adjudicatário
convocado a assinar o Contrato.

Ribeirão Preto, 21 de março de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 36/2023

A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do
Diretor Administrativo, os candidatos habilitados nos Proces-
sos de Seleção abaixo discriminados, para comparecerem
no setor de Recrutamento e Seleção, Rua Padre Euclides,
1105, Campos Elíseos, impreterivelmente nos dias abaixo
relacionados, munidos dos documentos originais: R.G. e do-
cumentos comprobatórios dos requisitos de habilitação do
Processo de Seleção a fim de tomarem conhecimento das
vagas, horários e unidades de trabalho iniciais e manifestarem
interesse na sua admissão. As convocações, feitas através
deste Edital, destinam-se a reposições e a manutenção de
serviços executados pela Fundação. Os candidatos poderão
ser representados por procurador, devidamente autorizado
para a prática do ato, sendo que a procuração deverá ser
atual, em caso de ausência consistirá em desistência tácita,
sem direito à reclamação futura, ficando a Comissão de Sele-
ção autorizada a convocar os próximos aprovados, conforme
ordem de classificação.

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H

CLASSI-
FICAÇÃO NOME CPF

25 CAMILA BETINARDI DE OLIVEIRA 338.343.618-79
COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 007/2022
HOMOLOGADO EM 18/01/2023

BIOLOGISTA 36H
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

09 LILIAN CRISTINA FERREIRA 353.338.148-05
COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 006/2022
HOMOLOGADO EM 19/10/2022

ENFERMEIRO 36H
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

21 GABRIELA ELISA PARRA 492.659.128-63
COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021
HOMOLOGADO EM 26/08/2021

RECEPCIONISTA 36H
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

87 ROSICLÉIA VIEIRA 217.746.138-32
COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021
HOMOLOGADO EM 26/08/2021

RECEPCIONISTA 40H
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

11 JENIFER MOREIRA GOMES DOS SANTOS 435.628.718-56
COMPARECER DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:30H

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 007/2022
HOMOLOGADO EM 18/01/2023

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

87 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 224.310.888-71
88 JULIANA NONATO BARRETO FIORI 325.731.858-85

padrao
Destacar